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geoteknisk kontor 
Kingos gate 22 - 0457 OSLO 4 

RAPPORT OVER 

SANDSTUVEIEH 

BRO OVER EUROPAVEIEN 

R-1768-4 11. februar 1985 
• 

4. del: Poretrykkoppbygginq ved·peling og oppfylling. 

Teqnipgsoyersikt: 

Tegn. nr. 1768-32: 
• • 1768-33: 

• • 1768-34: 
• • 1768-35: 

• • 1768-36: 

-. 

Pele- og piezoaeterplåssering (i kartlomme) 
Poretrykkoppbygging saaaenstillet med rekkefØlgen 
ved peleraaaingen 
Poreovertrykk ved pelraaaing. Tidligere målinger. 
Pelenes plassering i saøae hØydenivå som 
piezoaeter 3, kt. 121,7 
Pelenes plassering i samae hØydenivå som piezoaeter 
1 og 2, h.h.v. kt. 126,7 og 127,7 

·-

~-

'~ ;, . 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

.. 
2 

INNLEDNING 

Etter oppdrag for Oslo ve9Vesen har geoteknisk kontor foretatt anleggskontrollen 
for fundaaenteringsarbeidene på 5andstuveien bro. På grunn av vanskelige 
stabilitetsforhold ble det satt ned poretrykkmålere for å overvåke 
poretrykkøkning under peleramaingen. 

Geoteknisk kontor har også utfØrt den geotekniske undersøkelsen for broen, og 
grunnforhold og fundamentering er beskrevet i vår rapport R-1768-2. Rapport 
R-1768-1 inneholder en orienterende grunnundersøkelse, mens R-1768-3 inneholder 
fullstendige resultater fra treaksialforsøk. 

Ved prosjekteringen.ble det anbefalt å benytte pølsetrekking ved peling på noen 
av fundamentene. Like fØr pelingen startet besluttet maa å utelate 
pØlsetrekkingen inntil videre i påvente av poretrykkutviklingen. 

RESULTATER FRA PORETRYKKMALINGENE 

Det ble satt ned 3 poretrykkmålere, en mellom landkar 1 og søylefundament 1 og 
to mello• søylefundament 3 og landkar 2. På tegn. nr. 1768-33, se kartloue, er 
vist tegning og profil#av bro og fundamenter med pelenes nuuerering, plassering 
og lengde, samt poretrykkmålerenes plassering. 

Tegn. nx. 1768-32 viser poretrykkutviklingen i anleggsperioden med angivelse av 
rekkefølgen av pelene und~r ramaingen. Det er også angitt omtrentlig tidspunkt 
for oppfylling bak landkarene. 

Tegn. nr. 1768-33 og -34 viser pelenes plassering i saue hØydenivå som 
piezometeret. 

Poretrykkmålerne ble tatt opp den 23. august 1984. Man anså da at ~et ikke var 
noen fare for ytterligere poretrykkØkning, samt at målerne var til hinder for 
det videre anleggsarbeidet. · 

VURDERING 

PoretrykkØkningen (åU) i forhold til normaltrykket (U ), åU/U , er etter endt 
peling registrert til 0.34, 0.32 og 0.59 for h.h.v. piezometei 1, 2 og 3, se 
tegn. nr'. 1768 ... 33. --
Forholdet åU/U er altså økende i dybden. I dypet dekker pelegrupper et større 
areal p.g.a. slråpeler og det er deraed flere peler som komaer forholdsvis nær 
piezometeret. Nærmere. overflaten er pelegruppen mer konsentrert og her vil også 
poreovertrykket lettere unnslippe aot overflaten. 
P.g.a. at åU/U Øker mot dypet vil kritisk skjærflate ved· stabilitetsberegning 
gjerne gå dypt~ (materialet fungerer som su-materiale med konstant·eller 
avtagende Su mot dypet·. · 

På piezometer 3 er det registrert toppverdi på åU/U =0,88 , aen trykket sank ned 
igjen til åU/U =0,59 i lØpet av ca. 1 dag. Toppveraien skylde~ trolig at 
avstanden mell~m piezometeret og nærmeste pel er mindre enn tegningen viser 
p.g.a. unøyaktig installering. 
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Tegn. nr. 1768-33 viser at poretrykket har stabilisert seg 2-3 dager etter 
avslutte~ peling. Deretter synker poretrykket på piezoaeter 1 og 3 meget sakte, 
3-5 kN/• pr. alned. Arsaken til den sakte poretrykkutjevningen antas å være at 
leirmassene er lite peraeable sa.t at perioden for pelera.aingen var 
nedbØrsfattig aens det var jevnt aye nedbØr i sommermånedene etterpå. 

På piezoaeter 2 viser imidlertid aålingene poretrykkØkning også etter avsluttet 
pelera.aing, slik at det 2 1/2 måned etter avsluttet ramming var et trykk 
svarende til en vannstand ca. 2• over terreng. Dette kan tenkes å skyldes 
målefeil på den siste aålingen som ble foretatt i august. Det er tvilsomt om en 
så stor poretrykkØkning Jan skyldes oppfyllingen bak landkaret fordi denne 
utgjør

2
totalt ca. 40kN/m , aens poretrykket i fØlge målingene har steget med ca. 

30kN/m , noe som.er mer enn forventet så dypt under- og langt foran fyllingen. 

Tegn. nr. 1768-34 viser en sammenstilling (Holm 1975) av poretrykkutviklingen 
ved tidligere pelearbeider. Våre poretrykkresultater er tegnet inn på 
diagraaaet og stemmer aeget bra aed tidligere erfaringer. FØr pelerammingen 
startet benyttet vi diagrammet til å anslå poretrykket langs en kritisk 
skjærflate og beregnet ut fra dette sikkerhetsfaktoren. Middelverdier fra 
diagrammet gir AU/U ~1,0 innenfor selve pelegruppeområdet og AU/U =0,5 i opptil 
7 meters avstand fri ytterkant av pelegruppen. Dette ga sikkerhe~sfaktor F=1,20 
og ~idere kritiske poretrykkverdier for de tre piezoaeterne, se tegn. nr. 
1768-33. Ser aan på piezometer 3, og ser bort fra toppverdiene fØrste dag etter 
peling, steg poretrykket her til 75\ av kritisk· verdi. Med den langsomme 
poretrykkreduksjonen etter endt peling ville det være svært uheldig å komme i en 
situasjon der pelingen måtte stoppes p.g.a. poretrykkØkningen. Man bør derfor 
på forhånd gjøre seg opp en formening oa hvor hurtig poretrykket jevnes ut igjen 
og se dette i forhold til sikkerhetsmarginen. Er sikkerhetsmarginen liten kan 
tiltak soa f.eks. pØlsetrekking eller valg av ikke massefortrengende peler bli 
nødvendig for derved å unngå risikoen for anleggsstans. Selv ved bruk av 
pØlsetrekkeing al en forvente poretrykkØkning. Man kan derfor ikke ramme peler 
~ pØlsetrekking til poretrykket har nådd kritisk verdi, for deretter uten 
avbrudd å fortsette pelerammingen ~ pØlsetrekking. 

GEOTEKNISK KONTOR 

-~· 

·~-~~~-· //_(./In/f.t~~ 
/H.S. AEntsen 
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